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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 2015
Súper-G H

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO CASALOT LAURENT (FRA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GARRIDO CARLOS (SPA)
ARBITRO DIAZ QUIQUE (SPA)
ARBITRO ADJUNTO PUGA ENRIQUE (SPA)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : -5,0 °C

META : -2,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

TILSTON MARK (SPA)
- A - SANS ISIDRE (SPA)
- B - SALMENE CHRISTOPHE (SUI)

PISTA Dossau
SALIDA 2445 m
META 1845 m
DESNIVEL 600 m
HOMOLOGACIÓN 11606/01/15
PUERTAS 56
CAMBIOS DE DIRECCION 56
HORA DE SALIDA 11:00

LISTA nº1015     PENALIZACION APLICADA : 38,00 F = 1080

TM Sports Timing             TM Sports Timing             Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.19Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.19

29/03/2015  /  Baqueira Beret (SPA)  /  Rfedi SPA1458.1036  /  El 01/04/2015 a 13:35  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Categoría(Clt) FederaciónTiempo Diferencia Puntos

1 41 491853 DEL CAMPO Juan 1994 U21 (1) VAS 1:50.38 0,00

2 54 491876 PUENTE TASIAS Alex 1994 U21 (2) CAT 1:52.03 1.65 16,14

3 55 491356 CARRERAS Pol 1990 U30 (1) CAT 1:52.96 2.58 25,24

4 46 20378 ESTEVE Axel 1994 U21 (3) AND 1:52.99 2.61 25,54

5 50 20433 COURRIEU Kevin 1997 U18 (1) AND 1:53.17 2.79 27,30

6 44 20392 SOLSONA Robert 1995 U21 (4) AND 1:53.83 3.45 33,76

7 56 20386 PUIG DAVI Arnau 1994 U21 (5) AND 1:54.29 3.91 38,26

8 53 491859 MATEU Miquel 1994 U21 (6) CAT 1:54.71 4.33 42,37

9 80 491834 CRUZ Erik 1994 U21 (7) CAT 1:54.94 4.56 44,62

10 58 20432 MISSE Aria 1997 U18 (2) AND 1:55.36 4.98 48,73

11 48 20431 SASPLUGAS Jan 1997 U18 (3) AND 1:55.63 5.25 51,37

12 74 492135 JOHN Luca 1995 U21 (8) CAT 1:55.84 5.46 53,42

13 60 492181 LINACISORO Ibai 1997 U18 (4) VAS 1:56.15 5.77 56,46

14 49 491957 PONS Alex 1995 U21 (9) CAT 1:56.22 5.84 57,14

15 70 491879 SALARICH Joaquim 1994 U21 (10) CAT 1:56.42 6.04 59,10

16 59 20437 PEREZ FABREGA Albert 1998 U18 (5) AND 1:56.65 6.27 61,35

17 71 492192 ORTEGA Albert 1998 U18 (6) CAT 1:56.76 6.38 62,42

18 52 20421 SALVADORES Xavier 1996 U21 (11) AND 1:56.97 6.59 64,48

19 51 20388 ALAYRACH Josh 1995 U21 (12) AND 1:57.27 6.89 67,41

20 69 492197 GARAY Aingeru 1998 U18 (7) CAT 1:57.36 6.98 68,29

21 64 492057 PUIG PALLAS Toni 1996 U21 (13) CAT 1:58.27 7.89 77,20

22 77 20428 ROBERT Pol 1997 U18 (8) AND 1:58.33 7.95 77,79

23 76 492168 VIOU Gonzalo 1997 U18 (9) MAD 1:58.63 8.25 80,72

24 66 492150 TABERNERO Marc 1997 U18 (10) CAT 1:58.75 8.37 81,90

25 67 496301 PASCUAL Marc 1997 U18 (11) CAT 1:58.95 8.57 83,85

26 73 492155 URIETA Carlos 1997 U18 (12) ARA 1:59.06 8.68 84,93

27 75 492176 SELLAS Nil 1997 U18 (13) CAT 1:59.16 8.78 85,91

28 72 492058 SANLLEHI Eduard 1996 U21 (14) CAT 1:59.76 9.38 91,78

29 78 491734 LOPEZ Eduard 1993 U30 (2) CAT 2:00.00 9.62 94,13

30 65 492201 PARELLADA Enric 1998 U18 (14) MAD 2:00.02 9.64 94,32

31 61 491963 CASTELL Joan 1995 U21 (15) CAT 2:00.46 10.08 98,63
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Categoría(Clt) FederaciónTiempo Diferencia Puntos

32 97 491629 GUERRA Enric 1992 U30 (3) CAT 2:00.52 10.14 99,21

33 105 491714 APRAIZ CALDERON Alvaro 1992 U30 (4) MAD 2:00.96 10.58 103,52

34 93 690543 PIZZINI Andrea 1991 U30 (5) ITA 2:01.23 10.85 106,16

35 84 492182 GONZALEZ Ander 1997 U18 (15) ARA 2:01.25 10.87 106,36

36 85 492154 MONTANER Albert 1997 U18 (16) CAT 2:01.31 10.93 106,94

37 79 491790 DE GOMIS Daniel 1993 U30 (6) CAT 2:01.53 11.15 109,10

38 83 492226 CUNYAT Adria 1998 U18 (17) CAT 2:01.82 11.44 111,93

39 63 492070 CARRERO Fernando 1996 U21 (16) ANZ 2:01.91 11.53 112,81

40 100 492210 LAPLAZA Juan 1998 U18 (18) ARA 2:03.09 12.71 124,36

41 109 492198 MARTINEZ Jon 1998 U18 (19) CAT 2:03.32 12.94 126,61

42 106 20442 RIUS GIMENEZ Alex 1998 U18 (20) AND 2:03.62 13.24 129,55

43 111 492200 SABUGAL Borja 1998 U18 (21) CAT 2:03.98 13.60 133,07

44 94 491889 SOLER Arnau 1994 U21 (17) CAT 2:04.60 14.22 139,13

45 112 492151 VILANOVA Eduard 1997 U18 (22) CAT 2:04.96 14.58 142,66

46 99 492211 RANDO Marco 1998 U18 (23) ARA 2:05.29 14.91 145,89

47 88 492225 VIDAOR Alvaro 1998 U18 (24) CAT 2:06.55 16.17 158,21

48 87 492147 SOLA Jose 1997 U18 (25) CAT 2:06.83 16.45 160,95

49 108 492152 RAVENTOS Marc 1997 U18 (26) CAT 2:07.15 16.77 164,08

50 103 492193 BOIX Jordi 1998 U18 (27) CAT 2:07.48 17.10 167,31

51 92 491958 RAVENTOS Ignasi 1995 U21 (18) CAT 2:08.33 17.95 175,63

52 110 492178 BEASCOECHEA Marc 1997 U18 (28) CAT 2:09.49 19.11 186,98

53 89 492169 GONZALEZ Luis 1997 U18 (29) MAD 2:09.75 19.37 189,52

54 90 491883 MONTANER Miquel 1994 U21 (19) CAT 2:11.15 20.77 203,22

55 81 492012 ROMARATE-ALBERDI Pablo 1995 U21 (20) VAS 2:11.60 21.22 207,62

56 95 492196 ESEVERRI Juan 1998 U18 (30) CAT 2:11.86 21.48 210,17

57 86 491991 ALVAREZ Lucas 1995 U21 (21) AST 2:12.43 22.05 215,75

58 96 492052 FORNE Marc 1996 U21 (22) CAT 2:13.22 22.84 223,48

59 91 490461 CULEBRAS Jesus 1975 Mast-A (1) MAD 2:15.40 25.02 244,81

60 107 492188 TORRA Aleix 1997 U18 (31) CAT 2:18.25 27.87 272,69

61 101 492194 SOLDEVILA Oriol 1998 U18 (32) CAT 2:18.87 28.49 278,76

62 102 492187 TORRA Roger 1997 U18 (33) CAT 2:22.49 32.11 314,18

63 104 492202 MAIER Marc 1998 U18 (34) CAT 2:23.20 32.82 321,12

Ausentes (4)

42 20324 OLIVERAS Marc 1991 U30 AND

43 193347 TISSOT Maxime 1986 U30 FRA

68 20416 VIEITEZ Marc 1996 U21 AND

98 492148 LARRIU Inigo 1997 U18 NAV

Abandonos (5)

45 20413 VARGAS BOURGUET Matias 1996 U21 AND

47 20398 VERDU SANCHEZ Joan 1995 U21 AND

57 491862 SERRA Jordi 1994 U21 CAT

62 491725 UGALDE Gorka 1993 U30 ARA

82 491789 RABAT Eduard 1993 U30 CAT
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Nación Federación Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 41 491853 DEL CAMPO Juan 1994 SPA VAS 74,77 - -

2 54 491876 PUENTE TASIAS Alex 1994 SPA CAT 38,82 38,82 16,14

3 55 491356 CARRERAS Pol 1990 SPA CAT 46,78 46,78 25,24

4 46 20378 ESTEVE Axel 1994 AND AND 50,16 50,16 25,54

5 50 20433 COURRIEU Kevin 1997 AND AND 58,54 58,54 27,30

6 44 20392 SOLSONA Robert 1995 AND AND 53,86 53,86 33,76

7 56 20386 PUIG DAVI Arnau 1994 AND AND 78,35 - -

8 53 491859 MATEU Miquel 1994 SPA CAT 77,61 - -

9 80 491834 CRUZ Erik 1994 SPA CAT 186,03 - -

10 58 20432 MISSE Aria 1997 AND AND 79,59 - -

  

5 mejores puntos en la salida

2 54 491876 PUENTE TASIAS Alex 1994 SPA CAT 38,82

3 55 491356 CARRERAS Pol 1990 SPA CAT 46,78

4 46 20378 ESTEVE Axel 1994 AND AND 50,16

DNF 47 20398 VERDU SANCHEZ Joan 1995 AND AND 51,65

19 51 20388 ALAYRACH Josh 1995 AND AND 52,39

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 239,80

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 248,16

(C) Puntos de carrera de estos corredores 127,98

  

Penalización calculada (A + B - C) = 359,98 / 10 36,00

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 38,00

  

El delegado técnico


